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(4차추경예산)

관인고등학교



관인고등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-12-19 예산액 1,704,211,000

예산총칙

제1조 2023학년도 관인고등학교회계 세입,세출 예산총액은 세입,세출 각각 1,704,211,000원으로 하며 세입,세

출의 명세는 ""세입,세출예산서""와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 초,중등교육법 제30조의2 제2항 제4호

의 규정에 의한 경비(수익자부담금)와 관할청으로부터 목적이 지정되어 교부된 사업은 추가경정예산의 성립전

에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이

는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 전입금, 보조금, 지원금이 교부

된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고

한다.

제3조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간 또

는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

       1.교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당

       2.학교회계 직원의 인건비

       3.각종 공과금

2이재욱 2023년 12월 19일 11시 21분 22초 경기도교육청 관인고등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경4회

학 교 명 : 관인고등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경4회 1,704,211 1,147,694 556,517 48.5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 30 9,090 0.5

학생복지/교육격차 해소 70,803 600,124 35.2

기본적 교육활동 3,103 151,254 8.9

선택적 교육활동 0 21,127 1.2

교육활동 지원 493,019 587,902 34.5

학교 일반운영 23,445 263,921 15.5

학교시설 확충 -33,883 68,493 4

학교 재무활동 0 2,300 0.1

이전수입 지방자치단체이전수입 520,000 693,877 40.7

이전수입 지방교육행정기관이전수입 50,115 901,409 52.9

이전수입 기타이전수입 9,000 54,426 3.2

자체수입 학부모부담수입 -22,598 31,794 1.9

자체수입 행정활동수입 0 3,370 0.2

기타수입 전년도이월금 0 19,335 1.1

3이재욱 2023년 12월 19일 11시 21분 23초 경기도교육청 관인고등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,649,712 1,070,597 579,115

1.지방자치단체이전수입 693,877 173,877 520,000

1.비법정이전수입 693,877 173,877 520,000

1.기초지방자치단체전입금 693,877 173,877 520,000

1.급식비보조금(기초) 54,502 54,502 0

2.자치법규근거보조금(기초) 639,375 119,375 520,000
(성립전_4추)2023년 등하교 안전스쿨버스 지원

사업 보조금 : 10,000,000원 * 1개교 =
10,000,000

(성립전_4추)2023년 포천시 학교환경개선사업

지원금 : 500,000,000원 * 1개교 =
500,000,000

(성립전_4추)2023년 작은학교 아이들이 꿈꾸는

 수학여행 지원사업 : 10,000,000원 * 1개교 =
10,000,000

2.지방교육행정기관이전수입 901,409 851,294 50,115

1.교육비특별회계전입금수입 901,409 851,294 50,115

1.교육비특별회계전입금 901,409 851,294 50,115

1.학교운영비전입금 438,672 424,556 14,116
2023학년도 학교기본운영비(총액교부사업 포

함) : 17,692,000원 * 1개교 =
17,692,000

2023학년도 학교운영지원비 : -3,576,000원 * 

1개교 =
-3,576,000

2.목적사업비전입금 462,737 426,738 35,999
(성립전_4추)2023학년도 무상급식경비 : 

18,228,000원 * 1개교 =
18,228,000

(성립전_4추)2023학년도 급식교육공무직원 인

건비 : 11,275,000원 * 1개교 =
11,275,000

(성립전_4추)2023학년도 급식교육공무직원 인

건비 : 11,275,000원 * 1개교 =
11,275,000

(성립전_4추)2023학년도 급식교육공무직원 인

건비 : 11,275,000원 * 1개교 =
11,275,000

(성립전_4추)2023 온라인 공동교육과정 운영비

 : 300,000원 * 1개교 =
300,000

2023회계연도 그린스마트미래학교 집기이전비

 : -33,883,000원 * 1개교 =
-33,883,000

 2023년 학교급식 환경개선 사업비(상반기) : 

15,689,000원 * 1개교 =
15,689,000

(성립전_4추)2023 오프라인 공동교육과정 운영

비 : 900,000원 * 1개교 =
900,000

(성립전_4추)2023년 하반기 저소득층 숙박형 

체험학습비 : 940,000원 * 1개교 =
940,000

3.기타이전수입 54,426 45,426 9,000

1.학교회계간이전수입 45,426 45,426 0

1.다른학교회계전입금 45,426 45,426 0

1.다른학교회계전입금 45,426 45,426 0

2.기타공공이전수입 9,000 0 9,000

1.기타공공지원금 9,000 0 9,000

4이재욱 2023년 12월 19일 11시 21분 26초 경기도교육청 관인고등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.기타공공지원금 9,000 0 9,000
(성립전_4추)한탄강댐홍수조절댐 주변지역지원

금 : 9,000,000원 * 1개교 =
9,000,000

2.자체수입 35,164 57,762 -22,598

1.학부모부담수입 31,794 54,392 -22,598

1.수익자부담수입 31,794 54,392 -22,598

1.급식비 29,114 29,312 -198

1.급식비 27,183 27,183 0

2.우유급식비 1,931 2,129 -198 우유급식비 : -198,000원 * 1교 = -198,000

2.방과후학교활동비 2,680 2,680 0

1.방과후학교활동비 2,680 2,680 0

3.현장체험학습비 0 15,300 -15,300

1.현장체험학습비 0 15,300 -15,300 현장체험학습비 : -15,300,000원 * 1교 = -15,300,000

4.졸업앨범비 0 2,100 -2,100

1.졸업앨범비 0 2,100 -2,100 졸업앨범비 : -2,100,000원 * 1교 = -2,100,000

5.기타수익자부담수입 0 5,000 -5,000

1.기타수익자부담수입 0 5,000 -5,000 통학버스운영비 : -5,000,000원 * 1교 = -5,000,000

2.행정활동수입 3,370 3,370 0

1.사용료및수수료 500 500 0

1.사용료및수수료 500 500 0

1.사용료 500 500 0

2.자산수입 500 500 0

1.자산매각대 500 500 0

1.자산매각대 500 500 0

3.기타행정활동수입 2,370 2,370 0

1.이자수입 200 200 0

1.이자수입 200 200 0

2.기타행정활동수입 2,170 2,170 0

1.기타행정활동수입 2,170 2,170 0

3.기타수입 19,335 19,335 0

5이재욱 2023년 12월 19일 11시 21분 26초 경기도교육청 관인고등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.전년도이월금 19,335 19,335 0

1.순세계잉여금 17,706 17,706 0

1.순세계잉여금 17,706 17,706 0

1.순세계잉여금 17,706 17,706 0

2.정산대상재원사용잔액 1,629 1,629 0

1.정산대상재원사용잔액 1,629 1,629 0

1.정산대상재원사용잔액 1,629 1,629 0

세입합계 1,704,211 1,147,694 556,517

6이재욱 2023년 12월 19일 11시 21분 26초 경기도교육청 관인고등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 9,090 9,060 30

2.교직원 복지 및 역량강화 9,090 9,060 30

1.교직원역량강화 4,700 4,700 0

1.직무연수 1,171 1,171 0

1.일반수용비 200 200 0

2.교직원복지비 971 971 0

2.자율연수 3,529 3,529 0

1.교직원복지비 3,529 3,529 0

2.교직원복지 4,390 4,360 30

1.동호회지원 1,500 1,500 0

1.교직원복지비 1,500 1,500 0

2.기타교직원복지지원 2,590 2,560 30

1.교직원복지비 2,590 2,560 30 교직원생일기념경비 : 30,000원 * 1명 = 30,000

3.교직원교육활동보호지원 300 300 0

1.교직원복지비 300 300 0

2.학생복지/교육격차 해소 600,124 529,321 70,803

1.급식 관리 398,561 330,247 68,314

1.학교급식운영 398,561 330,247 68,314

1.급식재료구입비 146,075 127,847 18,228

1.급식용식재료비 146,075 127,847 18,228
(성립전_4추)[교특]무상급식비(고72%) : 

18,228,000원 * 1교 =
18,228,000

2.우유급식비 1,931 2,129 -198

1.우유급식비 1,931 2,129 -198
[수익자]급식용우유비 : -198,000원 * 1교

 =
-198,000

3.급식운영비 11,000 11,000 0

1.일반수용비 7,000 7,000 0

2.연료비 4,000 4,000 0

4.급식운영비[기본] 14,465 13,695 770

1.기간제근로자인건비 3,905 3,075 830
[기본운영]급식종사원 인력풀(대체인력) 

운영비 : 82,910 * 10명 =
830,000

2.일반수용비 7,120 7,120 0
[기본운영]급식실 소모품 및 기구수선비 :

 1,540,000원*1회 =
1,540,000

이재욱 2023년 12월 19일 11시 21분 27초 7 경기도교육청 관인고등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

[기본운영]천정,후드 등 청소 용역비 : 

-1,540,000원*1회 =
-1,540,000

3.연료비 3,440 3,500 -60 [기본운영]급식연료비 : -60,000원*1회 = -60,000

5.[목적]조리종사원(영양사, 조리사) 인건비50,023 32,623 17,400

1.공무직인건비 50,023 32,623 17,400 (성립전_4추)영양사(본봉) : 2,000,000 = 2,000,000

(성립전_4추)영양사(본봉) : 2,800,000 = 2,800,000

(성립전_4추)영양사(위험수당) : 50,000 = 50,000

(성립전_4추)영양사(위험수당) : 400,000 

=
400,000

(성립전_4추)영양사(면허수당) : 200,000 

=
200,000

(성립전_4추)영양사(면허수당) : 250,000 

=
250,000

(성립전_4추)영양사(면허수당) : 200,000 

=
200,000

(성립전_4추)영양사(연차수당) : 200,000 

=
200,000

(성립전_4추)조리사(본봉) : 3,800,000 = 3,800,000

(성립전_4추)조리사(본봉) : 3,110,000 = 3,110,000

(성립전_4추)조리사(본봉) : 4,000,000 = 4,000,000

(성립전_4추)조리사(면허수당) : 200,000 

=
200,000

(성립전_4추)조리사(면허수당) : 190,000 

=
190,000

6.[목적]조리종사원(영양사, 조리사) 법정부담금7,911 4,936 2,975

1.공무직인건비 7,911 4,936 2,975
(성립전_4추)영양사(고용보험) : 400,000 

=
400,000

(성립전_4추)영양사(고용보험) : 200,000 

=
200,000

(성립전_4추)영양사(국민연금) : 

1,000,000 =
1,000,000

(성립전_4추)영양사(산재보험) : 200,000 

=
200,000

(성립전_4추)영양사(장기요양보험) : 

150,000 =
150,000

(성립전_4추)조리사(건강보험) : 200,000 

=
200,000

(성립전_4추)조리사(고용보험) : 225,000 

=
225,000

(성립전_4추)조리사(고용보험) : 50,000 = 50,000

(성립전_4추)조리사(국민연금) : 300,000 

=
300,000

(성립전_4추)조리사(산재보험) : 200,000 

=
200,000

(성립전_4추)조리사(장기요양보험) : 

50,000 =
50,000

이재욱 2023년 12월 19일 11시 21분 27초 8 경기도교육청 관인고등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

8.[목적]조리실무사인건비 46,546 33,096 13,450

1.공무직인건비 46,546 33,096 13,450
(성립전_4추)조리실무사인건비 : 

3,000,000=
3,000,000

(성립전_4추)조리실무사인건비 : 

5,000,000 =
5,000,000

(성립전_4추)조리실무사인건비 : 

3,400,000 =
3,400,000

(성립전_4추)조리실무사법정부담금 : 

1,600,000 =
1,600,000

(성립전_4추)조리실무사법정부담금 : 

75,000 =
75,000

(성립전_4추)조리실무사법정부담금 : 

375,000 =
375,000

9.[목적] 급식설비개선 및 급식기기 구입비120,610 104,921 15,689

1.일반수용비 120,610 104,921 15,689
[목적]급식설비개선 및 급식기기 구입비 :

 15,689,000원 * 1식 =
15,689,000

2.보건관리 19,589 24,551 -4,962

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 9,306 11,723 -2,417

1.학교안전공제회비 1,134 1,134 0

1.학생복지비 1,134 1,134 0

2.학생건강검사 1,075 1,496 -421

1.학생복지비 1,075 1,496 -421 학생건강검진비 : -421,500원 * 1식 = -421,000

3.보건실운영 4,050 5,250 -1,200

1.일반수용비 2,200 3,400 -1,200
코로나19 예방 소독비  : -1,200,000원 * 

1식=
-1,200,000

2.여비 50 50 0

3.교직원복지비 800 800 0

4.학생복지비 1,000 1,000 0

4.보건교육 0 796 -796

1.일반수용비 0 396 -396
교직원 성폭력,성매매,성희롱 예방교육비

(양성평등 포함) : -396,000원 * 1식=
-396,000

2.운영수당 0 400 -400 보건교육 강사비 : -400,000원 * 1식= -400,000

5.[국고][목적]2023학년도 흡연예방실천학교 지원1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

6.코로나19 방역활동 인력지원비 2,047 2,047 0

1.기간제근로자인건비 2,009 2,009 0

2.기간제근로자법정부담금 38 38 0

이재욱 2023년 12월 19일 11시 21분 27초 9 경기도교육청 관인고등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.학교환경위생관리 10,283 12,828 -2,545

1.먹는물관리 6,512 7,524 -1,012

1.일반수용비 6,512 7,524 -1,012 수질검사비 : -680,000원 * 1식= -680,000

물탱크관리 : -165,000원 * 2회 = -330,000

정수기유지보수비 : -2,000원 * 1회= -2,000

2.공기질관리 3,071 4,604 -1,533

1.일반수용비 3,071 4,604 -1,533 공기질측정비 : -1,533,000원 * 1식= -1,533,000

3.방역관리 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0

3.학생복지 181,974 174,523 7,451

1.교육복지우선 87,832 87,832 0

1.[시보조]2023학년도 미래인재핵심역량육성사업38,000 38,000 0

1.운영수당 8,526 9,800 -1,274
특색있는 교육과정_바른 인성과 학폭이 없는 행

복한 관인(강사비) : -1,200,000 * 1식 =
-1,200,000

문화예술_예술 강사비(강사비) : 40,000원

 * 9회 =
360,000

포천미래교실_미래교육 강사비(강사비) : 

-434,200 * 1식 =
-434,000

2.교육운영비 28,131 27,020 1,111
독서 연계_교과연계 독서프로그램(교과별 

도서 구입) : -149,770 * 1식=
-149,000

독서 연계_전국 독서 여행 프로그램(운영

비(버스, 체험 등)) : 270,000원 * 1회=
270,000

독서 연계_전국 독서 여행 프로그램(주부

식비) : -102,230 * 1식 =
-102,000

특색있는 교육과정_바른 인성과 학폭이 없는 행복한 관

인(프로그램 운영 및 재료비) : -133,300 * 1식 =
-133,000

특색있는 교육과정_수업에 지역을 담다' 교과연

계 융합수업(주부식비) : -1,450 * 1식 =
-1,000

특색있는 교육과정_수업에 지역을 담다' 교과연

계 융합수업(운영비) : 216,000 * 1식 =
216,000

특색있는 교육과정_학생 주도성 프로그램

(운영비) : 198,300 * 10회 =
1,983,000

문화예술_예술(음악, 미술) 프로그램 운영비 및 재료비

(프로그램 운영 및 재료비) : -622,420 * 1식 =
-622,000

문화예술_무대공연 및 전시 프로그램 운영

비(프로그램 운영비) : 295,000원 * 1회=
295,000

포천미래교실_미래교육 체험학습(운영비)

 : -96,800 * 1식 =
-96,000

포천미래교실_미래교육 체험학습(주부식

비) : 173,040원 * 1식 =
174,000

포천미래교실_미래교육 프로그램 운영비 및 재료

비(프로그램 운영비) : -724,980원 * 1식 =
-724,000

3.목적사업업무추진비 1,343 1,180 163
독서 연계_업무추진비(업무추진비 및 협의

회비) : -18,000 * 1식 =
-18,000

이재욱 2023년 12월 19일 11시 21분 27초 10 경기도교육청 관인고등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

특색있는 교육과정_업무추진비(업무추진비

 및 협의회비) : 214,900원 * 1식 =
215,000

문화예술_업무추진비(협의회비 및 간담회

비) : -32,580 * 1식 = 
-32,000

포천미래교실_업무추진비(협의회비 및 간

담회비) : -2,400원 * 1식 =
-2,000

2.[시보조]2023학년도 미래창의학력신장사업35,000 35,000 0

1.운영수당 15,000 15,000 0

2.교육운영비 19,000 19,000 0

3.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

3.[목적]2023년 교과보충 집중 프로그램14,832 14,832 0

1.운영수당 14,000 14,000 0

2.교육운영비 832 832 0

2.학생복지운영 94,142 86,691 7,451

1.졸업앨범제작 300 2,400 -2,100

1.교육운영비 300 2,400 -2,100
[수익자]졸업앨범제작비 : -2,100,000원 *

 1교 =
-2,100,000

2.교복구입 8,451 8,400 51

1.학생복지비 8,451 8,400 51
신입생교복수익자보전지원비 : 51,000원 *

 1교 =
51,000

3.통학차량운영지원 79,211 69,211 10,000

1.교육운영비 79,211 69,211 10,000
(성립전_4추)[시보조] 통학버스 운영비 : 

10,000,000원 * 1식 =
10,000,000

4.기타학생복지 6,180 6,680 -500

1.학생복지비 6,180 6,680 -500 자기주도학습 석식비 : -500,000원 * 1식= -500,000

3.기본적 교육활동 151,254 148,151 3,103

1.교과 활동 98,081 97,000 1,081

1.교과활동지원 62,479 61,400 1,079

1.교사용교과서(지도서)구입 1,379 1,500 -121

1.교육운영비 1,379 1,500 -121
교사용교과서(지도서) 구입 : -121,410 * 

1식=
-121,000

2.[목적]온라인공동교육과정운영 2,100 900 1,200

1.교육운영비 2,100 900 1,200
(성립전_4추)수업교재교구 구입비 : 

600,000원*2개교과=
1,200,000

3.학교자율과제-학생 맞춤형 교수학습을 위한 미래형 교수학습개발20,000 20,000 0

1.일반수용비 1,037 1,000 37
프로그램(소프트웨어) 구입비 : 36,200원 

* 1회 =
37,000

이재욱 2023년 12월 19일 11시 21분 27초 11 경기도교육청 관인고등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.운영수당 4,583 5,700 -1,117 미래학교 연수 강사비 : -117,000원 = -117,000

학생 맞춤형 방과후학교강사비 : 

-1,000,000 =
-1,000,000

3.교직원복지비 274 500 -226 전문적학습공동체 운영비 : -226,100 = -226,000

4.교육운영비 13,714 12,400 1,314
미래학교 교육활동운영비 : 131,400원 * 

10회=
1,314,000

5.비품구입비 392 400 -8
미래학교 교육을 위한 비품구입비 : 

-8,300 =
-8,000

4.[목적] 고교학점제 준비학교 운영 30,000 30,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0

2.교육운영비 13,500 13,500 0

3.학생복지비 5,000 5,000 0

4.목적사업업무추진비 1,500 1,500 0

5.비품구입비 9,000 9,000 0

5.[시보조]2023학년도 통합학사관리시스템 운영지원사업 보조금9,000 9,000 0

1.일반수용비 9,000 9,000 0

2.국어 교과활동 4,000 4,000 0

1.국어교과운영 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

3.사회 교과활동 200 200 0

1.사회교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

4.수학 교과활동 500 500 0

1.수학교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

2.학습준비물지원 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

5.과학 교과활동 6,000 6,000 0

1.과학교과운영 6,000 6,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

2.비품구입비 2,000 2,000 0

이재욱 2023년 12월 19일 11시 21분 27초 12 경기도교육청 관인고등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

6.체육 교과활동 6,300 6,300 0

1.체육교과운영 3,300 3,300 0

1.교직원복지비 300 300 0

2.교육운영비 3,000 3,000 0

2.학생스포츠클럽운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.[목적]365+체육온활동 운영비 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

7.예술 교과활동 16,500 16,500 0

1.예술교과운영 14,000 14,000 0

1.일반수용비 500 500 0

2.운영수당 3,000 3,000 0

3.교육운영비 1,500 1,500 0

4.비품구입비 9,000 9,000 0

2.[목적]2023학년도 찾아가는 포천문화예술교실 운영2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

8.외국어 교과활동 100 100 0

1.외국어교과운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

9.특수교육교과활동 2,002 2,000 2

1.특수교육교과운영 1,885 1,700 185

1.교육운영비 1,885 1,700 185 소모품구입비(잉크 등) : 100,000원*2회 = 200,000

특수교육교재교구구입비(진로 및 직업교육

 관련 교재 등) : 128,060원*2회 =
257,000

진로직업비(강사비 등) : -200,000 = -200,000

특수학급 운영 간담회비(학생간식비 등) :

 -83,310 =
-83,000

현장체험활동비 : 10,500원*1회 = 11,000

2.환경개선및환경물품지원 117 300 -183

1.비품구입비 117 300 -183
비품 구입비 (진로관련 비품 등) : 

-183,310 =
-183,000

이재욱 2023년 12월 19일 11시 21분 27초 13 경기도교육청 관인고등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.창의적 체험활동 53,173 51,151 2,022

1.자율활동 20,241 18,611 1,630

1.학생자치회활동운영 4,550 2,920 1,630

1.학생복지비 4,550 2,920 1,630
학생자치회 운영지원비 : 40,000원 * 8회 

+ 81,500원 * 20회==
1,950,000

학생자치회 주부식비 : -320,000원 * 1식= -320,000

2.학급운영비 1,600 1,600 0

1.학생복지비 1,600 1,600 0

3.학교축제운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

4.기타자율활동 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

5.학생주도성프로젝트활동운영 2,000 2,000 0

1.학생복지비 2,000 2,000 0

6.각종 위원회지원 960 960 0

1.일반업무추진비 960 960 0

7.[목적]2023 예술로 행복한 사회성 회복 프로그램1,841 1,841 0

1.교육운영비 1,791 1,791 0

2.목적사업업무추진비 50 50 0

8.[목적]2023 심리정서 회복을 위한 학생상담 프로그램1,190 1,190 0

1.교육운영비 1,090 1,090 0

2.목적사업업무추진비 100 100 0

9.[목적]2023 사회성 회복을 위한 학생활동지원3,600 3,600 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0

2.목적사업업무추진비 1,800 1,800 0

10.[목적]포천미래교육협력지구 창업으로 미래로 운영1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,425 1,425 0

2.목적사업업무추진비 75 75 0

2.현장체험학습활동 25,232 24,840 392
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.현장체험학습 25,232 24,840 392

1.여비 3,500 3,500 0 체험학습답사여비 : -76,000원 * 1식= -76,000

인솔교사여비 : 76,000원 * 1식= 76,000

2.교육운영비 21,182 18,620 2,562 여행자보험료 : 1,500원*34명*2회= 102,000

[수익자]현장체험학습비 : -15,300,000원 

* 1교=
-15,300,000

현장체험학습버스임차료 : -1,630,000 * 1

회 =
-1,630,000

(성립전_4추)[목적]숙박형 현장체험학습비

 지원 : 470,000원*2명 =
940,000

(성립전_4추)[시보조] 작은학교 아이들이 꿈꾸는 수학여

행 지원사업 : 370,000원 * 27명 +10,000원 =
10,000,000

(성립전_4추)[보조금] 한탄강 홍수조절댐 주변지

역 지원사업 : 290,000원 * 29명 +40,000원 =
8,450,000

3.학생복지비 0 2,720 -2,720
현장체험학습수익자보전비 : -2,720,000원

 * 1회=
-2,720,000

4.목적사업업무추진비 550 0 550 (성립전_4추)[보조금] 한탄강 홍수조절댐 주변지역 지원사업_현장체

험학습 운영지원비 : 180,000원 * 3회 + 10,000원 =
550,000

3.동아리활동 2,100 2,100 0

1.동아리활동 2,100 2,100 0

1.학생복지비 2,100 2,100 0

4.봉사활동 1,000 1,000 0

1.환경미화활동 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

5.진로활동 4,600 4,600 0

1.[시보조]진로진학 길찾기 사업 4,600 4,600 0

1.운영수당 3,960 3,960 0

2.교육운영비 640 640 0

4.선택적 교육활동 21,127 21,127 0

1.방과후학교 운영 5,234 5,234 0

1.방과후학교운영 5,234 5,234 0

1.[목적]농산어촌방과후학교운영 5,134 5,134 0

1.일반수용비 54 54 0

2.운영수당 5,080 5,080 0

2.[목적]방과후학교 강사 고용보험 기관부담금100 100 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.기간제근로자법정부담금 100 100 0

2.독서활동 15,893 15,893 0

1.독서활동운영 15,893 15,893 0

1.도서구입 12,000 12,000 0

1.도서구입비 12,000 12,000 0

2.도서관운영 893 893 0

1.일반수용비 893 893 0

3.독서활동운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

5.교육활동 지원 587,902 94,883 493,019

1.교무업무 운영 61,824 64,829 -3,005

1.교무학사운영 61,824 64,829 -3,005

1.교무학사운영 4,020 6,280 -2,260

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.교육운영비 2,020 4,280 -2,260
학교생활기록부기재요령 책자 구입비 : 

-61,400 =
-61,000

상장관련 구입비 : -1,269,600 = -1,269,000

결보강비 : -930,000원 * 1식= -930,000

2.입학식,졸업식행사 2,388 3,200 -812

1.교육운영비 2,388 3,200 -812 졸업식행사비 : -812,000원 * 1식= -812,000

3.교육활동홍보 3,087 3,500 -413

1.교육운영비 3,087 3,500 -413 고입홍보 운영비 : -413,980 = -413,000

4.교육과정평가 0 200 -200

1.교육운영비 0 200 -200 성적처리비 : -200,000 = -200,000

5.교육공무직 처우개선비[목적] 45,579 45,579 0

1.공무직인건비 45,579 45,579 0

6.교육공무직 인건비(시간외수당) 5,000 4,320 680

1.공무직인건비 5,000 4,320 680 시간외수당 : 680,000원 * 1식 = 680,000

7.새학년준비워크숍 1,750 1,750 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 400 400 0

2.일반업무추진비 1,350 1,350 0

2.생활지도운영 3,900 3,900 0

1.학생생활상담지도 3,700 3,700 0

1.상담실운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

2.Wee클래스운영비 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

3.[목적]학교 내 대안교실 운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.학업중단예방숙려제 및 학업중단예방프로그램사업1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.학생안전교육 200 200 0

1.안전교육 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

3.학습지원실 운영 13,778 17,754 -3,976

1.방송실운영 0 350 -350

1.방송실운영 0 350 -350

1.교육운영비 0 350 -350 방송실 음원구입비 : -100,000원 * 1식= -100,000

방송실물품구입비 : -250,000원 * 1식= -250,000

2.정보화실운영 13,778 17,404 -3,626

1.학교정보화지원 10,874 14,500 -3,626

1.일반수용비 5,000 6,000 -1,000 전산소모품 구입 : -1,000,000원 * 1식= -1,000,000

2.비품구입비 5,874 8,500 -2,626 컴퓨터 구입 : -1,146,680 * 1식 = -1,146,000

교실TV교체 : -1,480,000원 * 1식= -1,480,000

2.학내망관리 2,904 2,904 0

1.일반수용비 2,904 2,904 0

4.교육여건 개선 508,400 8,400 500,000
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[국고]교육환경개선 508,400 8,400 500,000

1.[국고][목적]그린스마트미래학교전환준비금8,400 8,400 0

1.일반수용비 1,038 1,100 -62
학부모 연수 및 역량강화 활동 운영비 : 

-62,000원 * 1회=
-62,000

2.운영수당 0 300 -300
미래교육을 위한 강사비 지원 : -300,000

원 * 1회=
-300,000

3.교직원복지비 1,562 1,200 362
미래교육을 위한 교직원 연수 및 연구비 :

 362,000원 * 1회=
362,000

4.교육운영비 4,000 4,000 0

5.학생복지비 960 960 0

6.목적사업업무추진비 840 840 0

2.[시보조]2023년 포천시 학교환경개선사업(문화체육복합시설)500,000 0 500,000

1.시설비 500,000 0 500,000
(성립전_4추)2023년 포천시 학교환경개선

사업지원금 : 500,000,000원 * 1식 =
500,000,000

6.학교 일반운영 263,921 240,476 23,445

1.학교기관 운영 29,626 30,107 -481

1.부서기본운영 29,626 30,107 -481

1.교장실운영 8,600 8,600 0

1.일반업무추진비 5,600 5,600 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.교육행정실운영 4,026 4,507 -481

1.일반수용비 1,807 1,807 0

2.기타공공요금 606 700 -94 우편요금 : 10,000원*8회= 80,000

회계관계공무원 재정보증보험료 : 

-174,180원 * 1회=
-174,000

3.비품구입비 1,613 2,000 -387 노후비품교체(행정) : -387,430원 * 1식= -387,000

3.교무실운영 2,000 2,000 0

1.비품구입비 2,000 2,000 0

4.교직원여비 15,000 15,000 0

1.여비 15,000 15,000 0

2.시설 장비 유지 231,134 207,269 23,865

1.학교시설장비유지 231,134 207,269 23,865

1.공공요금및제세공과금 59,448 51,448 8,000
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예산액
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증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.전기요금 53,600 45,600 8,000 교육용전기요금 : 4,000,000원*2회= 8,000,000

2.기타공공요금 5,848 5,848 0

2.시설일반관리 124,389 108,524 15,865

1.일반수용비 10,552 10,552 0

2.기타공공요금 448 448 0

3.시설비 99,534 77,073 22,461 소규모보수공사비 : 22,461,000원 * 1회= 22,461,000

4.비품구입비 13,855 20,451 -6,596
학생편의시설내 멀티미디어장비 구입비 : 

-6,596,200원 * 1식=
-6,596,000

3.특수운영직군(시설당직원)인건비 25,879 25,879 0

1.기간제근로자인건비 25,879 25,879 0

4.시설관리용역 13,171 13,171 0

1.일반수용비 13,171 13,171 0

5.시설안전점검 7,340 7,340 0

1.일반수용비 7,340 7,340 0

6.시설관리직결원대체인력 907 907 0

1.기간제근로자인건비 907 907 0

3.학교운영 협력 3,161 3,100 61

1.학교운영위원회운영 900 960 -60

1.학교운영위원회운영 900 960 -60

1.여비 150 210 -60 회의 참석 여비 : -30,000원 * 2회 = -60,000

2.일반업무추진비 750 750 0

2.학부모협력 2,261 2,140 121

1.학부모회운영 2,261 2,140 121

1.일반수용비 1,200 1,200 0

2.운영수당 821 700 121 학부모회 운영수당 : 30,250원 * 4권 = 121,000

3.여비 240 240 0

7.학교시설 확충 68,493 102,376 -33,883

1.시설확충 및 개선 68,493 102,376 -33,883

1.[국고]시설확충및개선 68,493 102,376 -33,883
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[국고][목적]그린스마트 스쿨 집기 이전비(2023)17,449 51,332 -33,883

1.일반수용비 17,449 51,332 -33,883
그린스마트 스쿨 집기 이전비(2023) : 

-33,883,000 원 * 1식=
-33,883,000

2.[목적]2023년 교육환경개선사업(내부도장)51,044 51,044 0

1.시설비 51,044 51,044 0

8.학교 재무활동 2,300 2,300 0

1.반환금 2,000 2,000 0

1.반환금 2,000 2,000 0

1.정산대상재원집행잔액 2,000 2,000 0

1.반환금 2,000 2,000 0

2.예비비 300 300 0

1.예비비 300 300 0

1.예비비 300 300 0

1.예비비 300 300 0

세출합계 1,704,211 1,147,694 556,517
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